
«5» áNIMED
CLÍNICA VETERINARIA | PETSHOP

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.28.1.

PREGÃO PRESENCIAL: 2020.01.28.1.

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CASTRAÇÃO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS - 
HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIO 
(CIRURGIA DE ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVARIOSALPINGO-HISTERECTOMIA E PARA 
MACHOS ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATÉ A RETIRADA 
DOS PONTOS), EM CÃES E GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, NECESSÁRIA PARA ATENDER A DEMANDA DE 
CONTROLE POPULACIONAL E IDENTIFICAÇÃO DE CÃES E GATOS ATRAVÉS DE SERVIÇO 
MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 3,297/2017, DE 29/08/2017., 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente 
edital.

Razão Social: JOÃO VICTCÍR BEZERRA GONDIM 

CNPJ N°.: 30.358.941/0001-62 

Inscrição Estadual: 06.776.620-5

Endereço: Rua Coronel Antonio Luiz, 1339, Pimenta, Crato - CE 

Fone/Fax: 2156-1302 

Banco; Banco do Brasil 

Agência N°,: 0094-9

Conta Corrente N°.: 56.610-1



•” ?E:TURÂ̂ C;?Mü£RXiua

®íf«SoÊã w & sr.!í 3:

*€D
CLÍNICA VETERÍNARIA | PETSHOP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. VR. 
UNITARIO R$

VR. TOTAL 
R$

1 CIRURGIA DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS

1.1 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de canino 
fêmea até 5kg)

UN 36 550,00 19.800,00

1.2 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de 
canino fêmea de 6kg até 10kg)

UN 60 650,00 39.000,00

1.3 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de canino 
fêmea de ilk g até 35kg)

UN 24 750,00 18.000,00

1.4 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de canino 
fêmea de mais de 36kg)

UN 12 850,00 10.200,00

1.5 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização canino macho 
até 15kg

UN 24 350,00 8.400,00

1.6 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de 
felino fêmea até 5kg)

UN 48 260,00 12.480,00

1.7 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de 
felino fêmea mais de 6 kg)

UN 12 300,00 3.600,00

1.8 Trans-operatório (procedimento 
cirúrgico de esterilização de felino macho 
até 15kg)

UN 24 150,00 3.600,00

1.9 Pós-operatório (Diária de hotelaria de 
animal canino em clínica)

UN 960 40,00 38.400,00

1.10 Pós-operatório (Diária de hotelaria de
animai felino em
clínica

UN 480 40,00 19.200,00

fí



PREFEITURA MUNICiPALüE' ÇKATO/CE
F L S  N 6: ^

ANIMED
CLÍNICA VETERINÁRIA I PETSHOP

VALOR TOTAL LOTE R$ 2Q5&8Õ,00 | > 3 .  C i  C f & G

VALOR GLOBMTDA PROPOSTA: R$ DUZENTOS E CINCO MIL E OITENTA REAIS

Prazo de entrega máximo: Prazo máximo para inicio e execução da prestação dos serviços será 
de 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ordem de serviço pela contratada

Validade da proposta: 12 MESES

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

05/03/2020

- JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM

»30.358.941/0001-621
JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM 

Rua José Carvalho. 333 
. CENTRO - CEP 63.100-020 . 
| _  CRATO - CEARÁ _ J



PU Ns

CLINICA VETERINÁRIA | PETSHOP 

Declaração

JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM, BRASILEIRO, SOLTEIRO, MEDICO VETERINÁRIO, RG N° 
1510607110, CPF N 085.103.364-40, como representante devidamente constituído de CLINICA 
VETERINARIA ANIMED (JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM) CNPJ N 30.358.941/0001-62, 
doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de 
licitação na modalidade Pregão Presencial Ne., declara, sob as penas da lei, em especial o art 
299 do Código Penal*Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°. 2020.01.28.1 foi elaborada 
de maneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 
2020.01.28.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N°.
2020.01.28.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 
potencial ou de fato da seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratação de empresa especializada para prestação de serviços de castração com 
procedimentos pré-operatórios (exames laboratoriais - hemograma completo, jejum, 
tricotomia e internação), trans-operatório (cirurgia de esterilização para fêmeas 
ovariosalpingo-histerectomia e para machos orquiectomia) e pós-operatório (assistência ao 
animal até a retirada dos pontos), em cães e gatos (de rua ou domiciliados) no município de 
crato/ce pelo período de até 12 (doze) meses, necessária para atender a demanda de controle 
populacional e identificação de cães e gatos através de serviço municipal de castração, 
instituído pela lei municipal N° 3,297/2017, DE 29/08/2017, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, constante do anexo I do premente edital, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N °2020.01.28.1. quanto a 
participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°
2020.01.28.1 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido com qualquer 
outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°
2020.01.28.1não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la,

Crato, 05 de março de 2020



JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM

"■ '4íaO ^ ' -  3 « ^  'G >

r 30.358.941/0001-62~l
JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM 

Rua José Carvsino, 333 
. CENTRO - CEP 63.100-020 
L .  CRATO - CEARA __ I

PREFEITURA MUNICIPAL Dí CRATOíCè



PREFEITURA M U IC IP A ID ^
F U S

ÂNIMED
CLÍNICA VETERINÁRIA | PETSHOP

DECLARAÇÃO

A empresa ANIMED, inscrita no CNPJ n° 30.358.941/0001-62, com sede na Rua Coronel Antonio 
Luiz, 1339, Pimenta, Crato-CE, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) 
proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da 
responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Crato, OS de março de 2020

JÃO VICTOR .BEZERRA GONDIM \

í c r  —■
'30.358.941/0001-62l

JOÃO VICTOR BEZERRA GONDIM 
Rua José Carvalho, 333 

. CENTRO - CEP 63.100-020 
I CRATO - CEARA — J


